
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2638 30 de Novembro de 2023  PG. 1/11

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 475/2023
30 de novembro de 2023

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE, CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 10.950,00, PARA REFORÇO
DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a
autorização contida na Lei Municipal nº 3.495/2022, de 13 de dezembro de 2022.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-
programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2023, no valor de
R$ 10.950,00 (dez mil, novecentos e cinquenta reais) na seguinte dotação do
orçamento vigente:

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

10.302.0019.2042 ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS EM MÉDIA E
ALTA COMPLEXIDADE
FONTE: 303 Saúde | Receitas Vinculadas (E.C. 29/00|15%)
339030: Material de Consumo (237).............................................................R$ 10.950,00

========
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.....................................R$ 10.950,00

Art. 2º Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º
deste Decreto, será utilizado a anulação de dotação, no valor total de R$ 10.950,00 (dez mil,
novecentos e cinquenta reais), provenientes da seguinte forma:

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

10.302.0019.2042 ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS EM MÉDIA E
ALTA COMPLEXIDADE
FONTE: 303 Saúde | Receitas Vinculadas (E.C. 29/00|15%)
339033: Passagens e Despesas com Locomoção (239)....................................R$ 10.950,00

========
TOTAL DA ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO.......................................................R$ 10.950,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código clXkJT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2638 30 de Novembro de 2023  PG. 2/11

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

2 de 2

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela
Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO
– Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.472/2022.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30
DE NOVEMBRO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código clXkJT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2638 30 de Novembro de 2023  PG. 3/11

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 476/2023
30 de novembro de 2023

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ORGÃO
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE, CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 37.504,72, PARA REFORÇO DE
DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a
autorização contida na Lei Municipal nº 3.495/2022, de 13 de dezembro de 2022.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-
programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2023, no valor de
R$ 37.504,72 (trinta e sete mil, quinhentos e quatro reais e setenta e dois centavos)
nas seguintes dotações do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

10.301.0016.2032 MANUTENÇÃO DO PAB
FONTE: 379 ASSISTENCIAL (ASSIST-E) - Exercício Corrente
339030: Material de Consumo (551)............................................................R$ 37.504,72

=========
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR..............................................................R$ 37.504,72

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º deste Decreto, será utilizado o Excesso de Arrecadação no valor de
R$ 37.504,72 (trinta e sete mil, quinhentos e quatro reais e setenta e dois centavos),
provenientes da seguinte forma:

(Excesso de Arrecadação) R$
1.7.2.3.50.0.1.10.00 – ASSIST-E - PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DA
ATENÇÃO PRIMARIA A SAÚDE - RESOLUÇÃO SESA N° 1466/2023
FONTE: 379 ASSISTENCIAL (ASSIST-E) - Exercício Corrente

37.504,72

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 37.504,72

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código clXkJT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2638 30 de Novembro de 2023  PG. 4/11

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

2 de 2

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela
Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO
– Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.472/2022.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
30 DE NOVEMBRO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código clXkJT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2638 30 de Novembro de 2023  PG. 5/11

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 EXTRATO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO 

 CONTRATOS ADMINISTRATIVOS Nºs 310, 313 e 314/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2022 

 
 

1 - DAS PARTES  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADOS  

CONTRATO Nº 310/2022 CAROL COMERCIAL EIRELI ME CNPJ Nº 10.867.300/0001-26 

CONTRATO Nº 313/2022 M.L. COMÉRCIO E REPRESENT. LTDA CNPJ Nº 44.651.148/0001-61 

CONTRATO Nº 314/2022 VALENTINO IND. E COMERCIO LTDA CNPJ Nº 47.101.938/0001-61 

 

2 – OBJETO 

AQUISIÇÃO DE TECIDOS, BLACKOUT PARA CORTINA, EDREDONS, AVIAMENTOS, FLANELA, SACO 
ALVEJADO E TOALHA LISTRADA PARA LIMPEZA, BABADOR, FRALDAS DE TECIDO, PANOS DE PRATO E 
TOALHAS DE BANHO E ROSTO, Rede Municipal de Ensino.   
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 103 
06.001.12.361.0011.2029– MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (125) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  
 

 Nova Londrina - PR, 24 de novembro de 2023. 
 
 

         MARIA LUZINETE DE LIMA 

          Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo 
    
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código clXkJT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2638 30 de Novembro de 2023  PG. 6/11

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 
 

EXTRATO DO 2º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 285/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2022 

 
1 - DAS PARTES  
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n° 81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADA: TSI MONITORAMENTO LTDA ME 

CNPJ nº 10.826.822/0001-80 
 

2 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO CONTÍNUO 
DOS PRÉDIOS QUE COMPÕEM A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA-PR, INCLUINDO 
INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS. 
 

3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária  
 

FONTE: 3518 
07.001.10.302.0019.2042 – ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS EM MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 (532) 
 

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  
 

                   Nova Londrina - PR, 16 de outubro de 2023. 
 
 
 

             LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

             Secretário Municipal de Saúde 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código clXkJT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2638 30 de Novembro de 2023  PG. 7/11

 

                                        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

                              “PAÇO MUNICIPAL JOÃO SOARES FRAGOSO” 
                                            Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                           CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

 

 

 
 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO  Nº 381/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: CONSTRUTORA ROSA EIRELI – ME 

CNPJ nº 10.559.452/0001-61 
 
TOMADA DE PREÇOS nº.008/2022  

 
Objeto: EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA DO ANTIGO PRÉDIO DA ESCOLA MUNICIPAL “ISOLDE 
JULIETA ANDREATTA”, no município de Nova Londrina–PR, com aporte de recursos do FUNDEB. 

 
DA PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS 

(art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93) 
 

CLÁUSULA 1ª - As partes resolvem prorrogar o prazo de execução e de vigência do contrato para mais 180 
(cento e oitenta) dias, passando os referidos prazos à vencer em 10 de maio de 2024. 

 
CLÁUSULA 2ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas constantes do Contrato nº 381/2022, de 

11/11/2022. 
                                                     

      Nova Londrina - Pr., 08 de novembro de 2023. 
 
 

MARIA LUZINETE DE LIMA 

 Secretária Municipal de Educação, Cultura 
Esportes e Turismo 

 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código clXkJT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2638 30 de Novembro de 2023  PG. 8/11

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº.0119/2023 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação  na modalidade Tomada de 
Preços nº.011/2023, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes 
para EXECUÇÃO DE OBRA DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE VIAS URBANAS EM 
CBUQ, trecho com área de 6.364,88 M² (Rua Carlos Antonio Gehring, Rua Edmundo 
Grabowski, Rua José dos Santos Pires e Rua Eduardo Prado), incluindo serviços 
preliminares, terraplenagem, base e sub-base, revestimento, meio-fio e sarjeta, urbanização, 
sinalização de trânsito, drenagem e ensaios tecnológicos e placa de comunicação visual do 
Programa. Convênio - SEDU-PARANACIDADE,  homologando e adjudicando em favor da 
empresa:  
 
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO SANTA FÉ LTDA. EPP - CNPJ 08.898.134/0001-
83 
 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

EXECUÇÃO DE OBRA DE 
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE 
VIAS URBANAS EM CBUQ, trecho 
com área de 6.364,88 M² (Rua Carlos 
Antonio Gehring, Rua Edmundo 
Grabowski, Rua José dos Santos 
Pires e Rua Eduardo Prado), 
incluindo serviços preliminares, 
terraplenagem, base e sub-base, 
revestimento, meio-fio e sarjeta, 
urbanização, sinalização de trânsito, 
drenagem e ensaios tecnológicos e 
placa de comunicação visual do 
Programa. Convênio - SEDU-
PARANACIDADE 

SERV 1 R$ 507.168,85 R$ 507.168,85 

   Total: R$ 507.168,85 

 
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2023.  
 
 
 
 

    APARECIDO BELMIRO 

   Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código clXkJT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2638 30 de Novembro de 2023  PG. 9/11

                             
                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                 “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                     Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                          CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 
                     
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 245/2023 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 101/2023 
 
 

 

A Secretaria Estratégica de Educação, Cultura, Esportes e Turismo, do município de Nova 

Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto do art. 24, inciso IV, da Lei 

nº 8.666/93, a Dispensa de Licitação nº. 101/2023 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, 

homologando o presente processo, em favor da empresa GESSO & ART LTDA, inscrita no 

CNPJ nº. 06.195.427/0001-79, para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO 

DE DIVISÓRIAS EM DRY WALL, EM TRÊS SALAS DA ANTIGA ESCOLA MUNICIPAL 

ISOLDE JULIETA ANDREATTA, no valor total de R$ 17.737,92 (dezessete mil, setecentos 

e trinta e sete reais e noventa e dois centavos). 

 

 

 

   NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

 

 
 

  MARIA LUZINETE DE LIMA 
 Secretária Municipal de Educação, Cultura,  

Esportes e Turismo 
 

 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código clXkJT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2638 30 de Novembro de 2023  PG. 10/11

                             
                             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                   “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 2 

 
 

 
 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

PROTOCOLO Nº. 245/2023 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 101/2023 
 
 
 
A Secretaria Estratégica de Educação, Cultura, Esportes e Turismo, do município de Nova 
Londrina, Estado do Paraná, neste ato representada pela Srª. Maria Luzinete de Lima, 
ratifica a Dispensa de Licitação nº 101/2023, nos termos do Artigo 24, inciso IV, 
respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 101/2023 

Contratada: GESSO & ART LTDA. 
CNPJ nº. 06.195.427/0001-79 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS EM DRY 

WALL, EM TRÊS SALAS DA ANTIGA ESCOLA MUNICIPAL ISOLDE JULIETA 

ANDREATTA. 

VALOR: R$ 17.737,92 (dezessete mil, setecentos e trinta e sete reais e noventa e dois 

centavos). 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2023. 
  
 
 
 

  MARIA LUZINETE DE LIMA 
 Secretária Municipal de Educação, Cultura,  

Esportes e Turismo 
 
 

                                                                  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código clXkJT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2638 30 de Novembro de 2023  PG. 11/11

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 109.2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04,
representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal,
estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: SAMARA VALE DA SILVA, brasileira, ocupante do GARI /
MARGARIDA TEMPORARIO, portadora do RG nº 13.719.415-5 SSP/ PR - CPF nº
066.771.493-66 de 01/12/2022, residente e domiciliado no município de Nova Londrina,
Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/12/2022, para Prestação de
Serviços de GARI / MARGARIDA TEMPORARIO, sob o regime INSS, Processo
Seletivo Simplificado n° 001/2022, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias
até 29/11/2024.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do
Contrato de Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 30 de Novembro de 2023.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código clXkJT neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-11-30T18:11:33-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




